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Seint på høsten passer det godt å innlede 

med en gladnyhet om en sak vi vet at mange 

har venta på: Styret i DNT Oslo & Omegn 

har besluttet å starte prosessen med å over-

dra hyttene som i sin tid ble finansiert av 

midler fra Arentz legat, til de turlagene som 

hyttene sokner til. For Troms Turlag gjelder 

dette 6 hyttetun og til sammen 13 hytter på 

Gappo, Rosta, Dividalen, Vuoma, Gaskas og 

Lappjord. 

Styret i Troms Turlag har drøfta saken og er i 

utgangspunktet positive til å overta. Saken 

kommer opp på Årsmøtet 2016 som avholdes 

siste mandag i februar 2017. I tillegg skal 

saken godkjennes av rådet i DNT Oslo & 

Omegn. 

Å eie hyttene på rutenettene i Troms er natur-

ligvis en prinsipiell sak, men det vil også ha 

økonomiske konsekvenser. Vi må bære større 

Hilsen fra styret

Kristin og Reidar Hofsøy triller plank etter ATV-vegen fra Signaldalen. 
Foto: Bjørnar Leithe Borch
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driftskostnader som vedlikehold og reinvesterin-

ger, forsikringer og festeavgifter (og det er ikke 

helt billig). En større del av inntekten vil også til-

falle oss, og da er det naturlig at vi er opptatt av 

at brukerne setter pris på hyttetilbudet. 

Bokstavelig talt. Og det bringer oss over på neste 

tema.

Vi har snakket om det både på styreledersamling, 

i Fjellvåken, fremmet det som egen sak på lands-

møtet i DNT i år. Eller dere har kanskje lest om 

det i avisene, sett det på nettsidene våre eller 

hørt det fra andre turlagsmedlemmer.

Gratispassasjerproblematikken

Kanskje har dere opplevd situasjonen selv, at dere 

har kommet til ei turlagshytte som er full av folk, 

og der få eller ingen har skrevet seg inn i proto-

kollen. Det betyr kanskje at de ikke har til hensikt 

å betale for å bruke tilbudet vi bruker tusenvis av 

dugnadstimer på å opprettholde. Er det en okei 

situasjon? Selvfølgelig er det ikke det. Av den 

grunn har vi lyst til å gjenta oppfordringa til dere 

som er DNT-medlemmer om å hjelpe oss å passe 

på hyttene. Vi er et lag, og det er i alles interesse 

å ta vare på verdiene våre. Det gjelder hvordan 

hyttene brukes, at man overlater hytta i samme 

tilstand som man selv ønsker å finne den, og 

selvfølgelig at man gjør opp for seg. Både besøks

protokoll og betalingsfullmakt kan legges frem på 

en hyggelig måte og med et smil. 

Hvor går turen?

Det er grunn til å tro at de fleste av våre medlem-

mer drar på tur dit de vil, når de vil og uten videre 

organisering. Men det er kanskje ikke alltid slik? 

Fellesturer er et område som vi har lyst å ha litt 

større fokus på. Tilbudet hos lokallagene i Nord-

Troms, på Senja og i Balsfjord er imponerende 

stort. I Tromsø by er Fjellsportgruppa mye flinkere 

enn hovedlaget til å få jevnt stor oppslutning 

rundt sine turer og arrangement. De har skapt et 

godt miljø og slikt har ofte selvforsterkende 

effekt i form av oppslutning. 

Friluftsliv er kjernevirksomheten vår, og vi ser at 

vi trenger mer informasjon om hvilke type turer 

eller arrangement turlagets egne medlemmer 

kunne tenke seg å delta på. Kan hende må tilbu-

det endres, bedres, økes eller alt dette i tillegg til 

at informasjon om tilbudene må bedres? Følg med 

på nettsidene våre, for dette vil vi jobbe mer med, 

og da trenger vi dine ideer og tips. 

Helt avgjørende for å få til gode turer er at vi har 

gode turledere. Og gode turledere betyr ikke bare 

turledere som setter opp nye og spennende turer 

som mange har lyst å være med på. Like mye 

betyr det turledere som er i stand til å ivareta sik-

kerheten til deltakerne på turen, som er forberedt 

og kan takle situasjoner når uforutsette hendelser 

inntreffer, og som kan formidle Turlagets og DNT’s 

verdier. Senja Turlag har vært svært aktive med 

turlederkurs og har utdannet en rekke turleder de 

siste årene. I Tromsø er det Fjellsportgruppa som 

har gått i bresjen og har forsynt Turlaget med nye 

turledere. Det vi ennå ikke har kommet så langt 

på er vinterturledere. Nesten alle som er blitt tur-

ledere de siste årene har blitt det for turer i nær-

områder og for turer generelt på sommer og høst. 

Det å bli vinterturleder er litt mer krevende, da 

skal en f.eks kunne lage nødbivuakk eller snøhule 

i snøen og overnatte i den. Vi trenger mange flere 

vinterturledere, og Fjellsportgruppa setter opp 

nytt vinterturlederkrus nå til vinteren. Så hvis det 

er noen som liker å være på vinterturer, og som 

kunne tenke seg å være turleder på slike 

turer men kanskje føler at det er et litt for stort 

ansvar – hiv dere med på vinterturlederkurset. I 

tillegg til å lære mye nyttig er det fantastisk 

artig; å orientere i mørket, å overnatte i snøhule. 

Et annet arbeid som er ekstremt viktig er skred

utdanning. Fjellsportgruppa har i nærmere 10 år 

jobbet med skredproblematikken i våre nærom

råder. Det har ført til at vi har en rekke dyktige 

skredinstruktører og mange folk med stor kompe-

tanse på det å ferdes i bratt terreng vinters-

tid. Hvert år arrangerer disse kurs, samlinger og 
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workshops for folk som vil lære mer om snøskred, 

så har du ikke vært på skredkurs før, så hiv deg 

med i 2017. For første gang vil det denne vinteren 

bli satt opp et nordisk skredkurs. Det er et skred-

kurs for folk som ikke bare går på alpine toppen, 

men som liker å ferdes både på topper og gjen-

nom daler. Dette kurset handler om å ta seg fram 

i skredutsatt terreng på vinteren. Følg med på 

hjemmesidene våre og meld dere på.    

...og har dere fått med dere at Troms Turlag har 

passert 5200 medlemmer? I fjor hadde vi landets 

største medlemsvekst blant de mellomstore 

foreningene. Den prosentvise veksten i år er 

omtrent like høy. Friluftsliv er en vekstbransje, og 

der gjør vi det godt takket være fabelaktig dug-

nadsinnsats, flotte turfolk og drivende dyktige 

ansatte!  

Av Hilde Grimstad, styrets leder og Margrethe Aanesen, 

styremedlem

Friske forhold på turlederkurs.
Fotograf: Harald Faste Aas 
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Ytterst i havgapet, på Vannøya i Karlsøy 

kommune, ligger et av Troms Turlag siste 

ervervelser – «Gammelstua». Huset ligger 

nærmere bestemt på Langøra i Skipsfjorden 

(lokalt sier man Sjeffjorden) på eiendommen 

«Ørbugten – Langøra». Skipsfjorden er et unikt 

område med et rikt fugle- og dyreliv. Her er en 

vill og vakker natur med flotte turmuligheter. 

Skipsfjorden ble i 1978 vernet og fikk status 

som landskapsvernområde.

Det finnes merket sti inn i området fra flere kanter.

1.	 Du kan starte i Vannvåg ved bo og service-

senteret, og følge merket sti over 

Susannabakkollen videre til Skarbruna og ned 

hele Skipsfjorddalen. Ca. 16 – 17 km. 

2.	  Du kan starte ved ungdomshuset på 

Lanesøyra (ca. 1. km fra fergeleiet retning 

Vannvåg). Du følger skilting retning 

Skipsfjorden. Etter hvert kommer du inn på 

stien fra Vannvåg. Avstand 14 km. 

3.	 Du kan starte ca. 1 km vest for fergekaia på 

Skåningsbukt (retning Vannareid). Det står 

skilt med Skipsfjord ved veien.  

Avstand 12 – 13 km.

4.	 En annen mulighet er å kjøre til Hamre/ 

Bekkestrand. Det står et stort veiskilt med 

Skipsfjord når du kommer til den første 

bebyggelsen på Bekkestranda. Kjør ned til 

fotballstadion og parker. Gå tilbake over 

veien og passer parkeringsplass. Etter ca. 200 

meter begynner merkinga. Avstand 7 km.

5.	 Det skal merkes sti fra Vannavalen om 

Slettnes til Skipsfjorden. Foreløpig er det på 

planleggingsstadiet, med beregnet oppstart i 

2017.

«Gammelstua» kommer opprinnelig fra Nord-

Fugløy i Karlsøy kommune. Her ble den oppført 

som rorbu – byggeår ukjent. (I takbjelkene på lof-

tet er det noen kraftige hakk. De stammer fra tida 

som rorbu. Her hengte man linkavlene.) I 1930 

Gammelstua 

(Andershuset) i Skipsfjorden
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ble rorbua revet, og bygget ble delt i to deler. 

Begge delene havnet på Langøra i Skipsfjorden, 

men på to ulike eiendommer. «Gammelhuset» på 

eiendommen «Ørbugten – Langøra» og det andre 

på naboeiendommen «Nordmo». Huset på eien-

dommen «Nordmo» ble senere revet og gjenopp-

bygd på Vannahamre. I 2002 ble dette huset revet 

for 3. gang og fraktet til Kvalvåg. Her er det gjen-

oppbygd som fritidshus. Dessverre var forfallet 

kommet så langt, slik at det bare var mulig å 

berge en av veggene og to av de opprinnelige 

dørene i huset.

«Gammelstua» ble satt opp av Anders Pedersen. 

Det ble bygd som en vanlig to-roms stue. 

Hustypen er svært representativt for vånings-

husene i fjorden. Den er oppført i laftet tømmer, 

og det var ingen bordkledning på huset før det 

ble restaurert på slutten 1980-tallet. Det var hel-

ler ingen maling på veggene, og det hadde den 

grå fargetonen som ubehandla trehus får langs 

kysten. På taket var det tekket med torv på tradi-

sjonelt vis. Tømmeret viser at loftet ble bygd på, 

da huset ble satt opp på Langøra. (Det var ikke 

loft på rorbua.) I 1951 ble det bygd et tilbygg på 

huset – gang og spiskammers. Tilbygget ble byg-

get i bindingsverk, kledd med over/underligger 

panel. Den ble bygget av Jarl Thomassen på 

naboeiendommen Sandmo. Tilbygget stod til det 

ble revet i forbindelse med restaureringa av huset 

på 80-tallet. Som en liten kuriositet, må det nev-

nes at familien Pedersen faktisk leide ut stua en 

Henny steiker flyndre på ovnen som stod ute om sommeren. 
To av sønnene, Birger og Jan ser på. 
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periode til en annen familie, i tillegg til at de selv 

bodde der med 8 unger.

Det var også fjøs til eiendommen. Dette var en 

såkalt lågfjøs. Det vil si at det var bare en etasje. 

Fjøsen var såpass lav at en ikke kunne gå skikke-

lig oppreist inni den. Her var det plass til ei ku og 

noen få sauer. Fjøsen er dessverre falt ned og råt-

net opp, men den stod til en gang ut på slutten 

av 70-tallet. Det var og en sjå som stod på eien-

dommen. (Kan sees på bildet.) Den led samme 

skjebnen som fjøsen.

Da «Gammelstua» ble flyttet til Skipsfjorden, var 

det Ole Eliseus Pedersen som stod som eier. I 

1941 gikk huset på tvangssalg og det ble skjøtet 

over til Anders Pedersen. Eiendommen 

«Ørbugten» var på ca. 65 mål. Med slåttemark, 

skogsteig og utmark var eiendommen på totalt 

1500 mål. Mye av dette var felleseie med andre 

eiendommer i fjorden. Det fulgte og rettigheter til 

å plukke multer samt fiske av laks og sjøørret i 

Skipsfjordelva. Salg av multer var en viktig inn-

tektskilde for de som levde her inne. Et av barne-

barna til Anders, som vokste opp på 70-tallet, 

minnes at de hver sommer brukte å dra til fjorden 

og bo i «Gammelstua». Da skulle det plukkes 

multer. De brukte å være der inne i minst 

14-dager i slengen for å plukke. Det var ikke 

uvanlig at man klarte plukke nærmere 30 kg for 

dagen. Prisen var ca. 60 kr pr. kilo. 

Hvem var så denne Anders Pedersen, eier av 

«Gammelstua»? Anders ble født på Uløya (f. 1896 

– 1978) i Skjervøy kommune. Familien flyttet til 

Laukvika på østsiden av Nord-Fugløya, en gang 

mellom 1900–1910. Anders ble i 1924 gift med 

Henny Nilsen (f.1901–1956) fra Skipsfjorden. Da 

bodde han fremdeles på Fugløya. Henny kom fra 

gården «Skibsfjord – Mellomgården» lengre ut i 

fjorden. Etter hvert flyttet de inn i «Gammelstua», 

hvor de fostret opp hele 8 barn – Jens (den eldste 

født i 1925), Endre, Nils, Birger, Håkon, Herdis, Jan 

og Hans (yngste født i 1943). Anders var som de 

fleste andre vannøyværinga/skipsfjordinga på 

denne tida, fiskerbonde. Det vil si han drev med 

fiske i nærområdet, i tillegg til at han hadde noen 

husdyr, slik at de kunne holde seg med melk og 

kjøtt. 

Anders Pedersen
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Henny og Anders var kjent som gode men-

nesker. Anders var en mann med mye 

humor og hadde glimt i øyet. Henny var 

kjent som ei snill og godmodig dame. Hun 

var en arbeidskraum, og med åtte unger var 

det vel neppe snakk om fritidsproblemer. 

Henny var med og assisterte ved fødsler i 

fjorden. Her måtte alle ta et tak når det var 

behov. Henny var også flink med dyr. Når 

noen hadde et sykt dyr eller det oppstod 

komplikasjoner ved en fødsel, var det 

henne de tilkalte.

På den tida Anders og familien bodde i 

«Gammelstua», var det ca. 8 småbruk i 

Skipsfjorden. På 30-tallet fikk bygda lokal-

båtanløp, og det var i en periode poståpne-

ri. I 1959-60 fikk man strøm. 

Men noen stor befolkning 

ble det aldri i fjorden. Bygda stod derfor svakt 

rusta da kampen om offentlige investeringer 

(bruer, veier, skole med mer) tok til i dette århun-

dret. Resultatet ble som kjent full avfolking. I 

1967 flyttet de siste. Anders og familien hans 

flyttet i 1965-66 til Burøysund. Da hadde man 

fått vei fra Burøysund over til Vannareid, hvor sko-

len lå. 

Huset på Langøra ble nå stående tomt store deler 

av året. Men om somrene ble det brukt som 

«feriehus» av familien. Skjønt det var vel mest 

jobbing og minst ferie når en var der inne. For det 

var helst i bærsesongen det ble brukt, og da var 

det lange og harde økter på moltemyra. Gjerne 12 

timer før man avslutta dagen. Det var sønnen 

Birger som etter hvert tok over huset og disponer-

te det. Det ble ikke utført noe særlig vedlikehold 

og det forfalt mer og mer. Et av barnebarna til 

Anders kunne minnes at de på slutten brukte å bo 

i bislaget (tilbygget) når de var i fjorden. Da var 

hovedhuset blitt så dårlig og taket var lekk, slik 

at de ikke kunne bo der. 

I 1978 ble det bestemt at Skipsfjorden skulle bli 

landskapsvernområde. Fylket gikk inn med økono-

miske midler for å ta vare på noe av den typiske 

bebyggelsen i fjorden. Det var i siste liten for 

«Gammelstua» sin del. Våningshuset var nå i så 

dårlig stand, at den ene veggen var i ferd med å 

falle ut. Fjøsen og skjåen var allerede falt ned. 

Tilbygget med gang og soverom (tidligere 

spiskammers) ble revet, men resten av huset ble 

tatt vare på. 

Kjell Erik Karlsen og Vivi Ann Heide fikk i 1988 

forpakte huset på en periode på 25 år. Klausulen 

var at de skulle restaurere huset. I løpet av de 

årene som de disponerte huset, ble det restaurert 

i den stand det er nå. Fylket betalte delvis den 

utvendige restaureringa, mens forpakterne kostet 

det innvendige. I 2002 overtok deres datter 

Julianne Heide huset. Hun hadde det til 2013, da 

overtok Anders og Henny sine arvinger igjen dis-

posisjonsretten til «Gammelstua». I 2015 ble det 

inngått en to års avtale med Troms Turlag om å 

bruke «Gammelstua» som turistforeningshytte. Et 

hus som på kort tid har rukket å bli et populært 

turmål hos medlemmene. 

Av Frank Giæver Larsen

Henny med to av barna foran sjåen som nå er borte.
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Skipsfjord 
landskapsvernområde

Lisbeth Johannessen

Skipsfjord er en liten perle av et landskapsvern-

område på nordvestsiden av Vannøya i Karlsøy 

kommune.

Landskapsvernområdet har plantelivsfredning og ble 

opprettet i 1978 etter vitenskaplige undersøkelser av 

området i 1975. Det er på 54,1 km2 landareal og 10,7 

km2 sjøareal. Formålet med vernet er å bevare et vak-

kert naturområde med kulturlandskap som er typisk 

for de ytre kyststrøkene i Troms. Det har et upåvirket 

vassdrag, vitenskapelig interessante geologiske fore-

komster og et karakteristisk og til dels rikt plante- og 

dyreliv. 

Midt inne i dalen er det et stort våtmarksområde som 

gir gode forhold for et svært rikt fugleliv. En lang 

rekke fuglearter ble registrert, et stort antall vadere,  

hekkefugler og trekkfugler. 

Vegetasjonen er tilpasset geologien som finnes i fjor-

den og dalen, hovedsakelig gneis og granitter. Det 

betyr at det er sparsomt med artsmangfold. Mot sjøen 

er det strandvollområder innenfor strandlinjene, og 

det har lagt seg et belte av sanddyner som blir bundet 

sammen av småkratt. Fattige myrer dominerer langs 

elva, og i midtre parti av dalen dominerer våtmark. 

Det er tufter etter eldre bosetting i området, de eldste 

trolig fra middelalderen. I dag er det ingen fastboende 

i fjorden. For å ta vare på den gamle kystkulturen, ble 

det på slutten av 1980-tallet bevilget midler til å 

restaurere det eldste huset, Gammelstua. Bygninger 

ellers er stort sett fra nyere tid, og de er til dels 

restaurert og blir brukt som fritidshus. Verneplanen gir 

ikke tillatelse til fradeling av nye tomter. 

Skjøtselsplan for landskapsvernområdet er utarbeidet 

og et par ganger revidert, senest i 2013.

For folk flest er fjorden kanskje mest kjent for sine 

multemyrer og den lille, men produktive lakseelva 

som deler fjorden i to. Hele området er privateid, og 

laksefisket er regulert av grunneierne ved salg av 

fiske kort. Den blir flittig brukt i løpet av noen korte 

sommeruker. Brukere av elva er grunneiere og gjester, 

hvor størsteparten av brukerne er gjestefiskere.

Her i den vakre fjorden har Troms Turlag vært så heldi-

ge å få leie Gammelstua som er restaurert med midler 

fra Fylkesmannen.

Grunneiere og brukere av Skipsfjorden landskapsvern-

område er svært bevisst på å ta godt vare på det 

unike området og tar som en selvfølge at de som 

besøker området også vil være med å holde det i 

hevd.

For å kunne opprettholde tilbudet om ei turlagshytte i 

Skipsfjorden, er vi helt avhengige av at besøkende ret-

ter seg etter grunneiernes retningslinjer for ferdsel i 

området: Vi oppfordrer dere til å følge merkede turløy-

per og å holde dere til stiene. Skipsfjorden har sårbare 

sanddyner som raser ut hvis folk trår på dem. Dette 

gjelder også når dere har passert brua og nærmer dere 

hytta. Følg pilene. Det skal ikke gås opp nye stier i 

området. 

Vær så snill og ta hensyn til grunneiere og beitedyr i 

området. Husk båndtvang - det beiter både sau og 

rein i Skipsfjorden, og ikke minst – det er hekkeplass 

for en lang rekke fuglearter! I mai er det også reinkal-

ving, og vi ber alle turgåere holde god avstand og 

ikke forstyrre reinen og fuglene. 

Skipsfjordelva er bl.a. lakseførende og fisking i elva og 

elvemunningen er kun tillatt med gyldig fiskekort, 

kjøpt hos J. Mikalsen, Matkroken på Vannareid. Vær 

obs på fredningsbestemmelser. 
Foto: Frank Giæver Larsen
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Da det i januar 2016 ble klart at DNT ung Troms 

skulle arrangere en ukestur til Svalbard for ti 

heldige ungdommer, lot ikke påmeldingene 

vente på seg. Ungdom fra hele landet sendte 

lange motivasjonsmailer om hvorfor akkurat de 

skulle få være en av de heldige, og påmeldin-

gene fortsatte å tikke inn lenge etter påmeld-

ingsfristen. Turen ble gjennomført i august med 

stor suksess. Her deler jeg som turleder litt 

tanker og opplevelser fra turen.

Jula 2016. «Hva tror du om å arrangere en uke-

stur på Svalbard med DNT ung?». Mailen er adres-

sert til Mia, koordinator for DNT ung. Avsender er 

meg, Therese K. Jakobsen, utdannet guide og ivrig 

frivillig for DNT ung Troms. Jeg trykket på send. 

Juleferien gjorde at det tok lang tid før jeg fikk 

svar, men da det endelig kom, viste det seg at det 

hadde vært verdt å vente på: «Fantastisk, kjør på».

Jeg hadde måttet avlyse flere turer jeg skulle ha 

for ung-gruppa, som følge av for få påmeldte. 

Turen til Svalbard var en tanke og et ønske fra 

meg om å nå ut til ungdommen. Vi trodde 

kanskje vi kom til å slite med å få nok påmeldte, 

men det viste seg at det var langt flere enn vi 

noen gang kunne drømt om som ville være med 

til Svalbard. Å sette sammen en gruppe på ti ung-

dommer som skulle få være med, var en utfor-

dring. Alder og turerfaring spilte en stor rolle, 

samt at vi ville gi både nye og «erfarne» DNT-

ung’ere sjansen. Av de ti som fikk plass var det 

fem av hvert kjønn, og da likt fordelt mellom 

gamle og nye medlemmer.

August 2016. Etter en lang flytur hvor vi måtte 

ned til Oslo først, lander vi endelig på Svalbard 

litt over midnatt. Veien er kort ned til camping-

plassen hvor vi skal sove to netter før vi drar ut i 

felt. Teltene blir raskt slått opp, og Svalbard viser 

seg fra sin beste side med skyfri himmel og mid-

nattssol. Ungdommen er spente, og fra turleder-

teltet til meg og min bedre halvdel William, hører 

vi fnising og prating til langt på natt. Et godt 

tegn! Dagen etter blir brukt til sightseeing i 

Longyearbyen, siste rest av mat blir handlet inn, 

våpen og hund blir hentet, og vi er klare til å 

reise med MS Polargirl til Barentsburg tidlig neste 

morgen.

Allerede på båten skjønner både jeg og William at 

dette kommer til å bli en fantastisk tur. Gruppa er 

blitt sammenspleiset allerede, og det virker som 

alle deltakerne har kjent hverandre i flere år. Vi er 

over Isfjorden for å se på breen i Ymerbukta, før vi 

vender baugen mot Barentsburg. Der er vi med på 

omvisningen før vi vinker farvel til mannskapet og 

er endelig på egen hånd. Den totale distansen vi 

skal gå er i underkant av fem mil, og vi har fire 

dager på oss. Vi setter opp camp tidlig første dag. 

Leirrutiner med blant annet snublebluss og bjør-

nevakt skal på plass, og vi velger å bruke litt tid 

på dette. Det drypper noen dråper utover kvelden, 

men vi har samlet plenty med drivved, og bålet 

brenner hele natten til glede for bjørnevaktene. 

Dagen etter våkner vi til strålende sol, og de 

ivrigste valgte å starte dagen i shorts. Det er 

imidlertid ikke så varmt på Svalbard selv om sola 

skinner, så buksa kom fort på igjen. Dette er 

dagen vi skal krysse Coles-elva i Colesbukta. Ei 

elv jeg tidligere har slitt med å finne en god vei 

over. Denne gangen ble det ikke lettere, og det 

ender med at samtlige av oss går barbeint og i 

trusa for å krysse elva. På andre siden venter noe 

som virker som en endeløs myr, her var det bare å 

holde humøret oppe! Heldigvis fant vi både 

drikkevann og en fin leirplass med muligheter for 

DNT ung på Svalbard
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bål på andre siden. Like etter at alle hadde skiftet 

til tørt tøy var latteren og smilet tilbake på hele 

gruppa. En fantastisk takknemlig gjeng å ha med 

på tur.

Tredje dagen var ikke været på vår side. Vi 

bestemte derfor å gå til Rusanovahytta, en halv

times gange fra leirplassen, for å innta frokosten 

der. Fint å kunne spise inne under tak i fellesskap 

når det regnet ute! Vi hastet ikke videre, og tok 

også lunsjen der mens regnet høljet ned ute. Vi 

gikk noen kilometer etter hytta, og valgte å legge 

oss i le av de gamle jernbanetunnellene på grunn 

av den sterke vinden som var meldt. 

Siste fulle dag med vandring var over Fuglefjellet 

og ned i Bjørndalen. En etappe med mye stein, 

hvor vi valgte å gå mer eller mindre i breelva ned 

i dalen. Allerede her begynte nok noen av delta-

gerne å lukte hamburgeren som skulle inntas 

dagen etterpå.

Sjarmøretappen tilbake til campingen gikk også 

knirkefritt, og det var bare fornøyde fjes å skue på 

avslutningsmiddagen på kvelden. 

Tilbakemeldingene fra deltagerne var utelukkende 

positive, og jeg betviler ikke at mange av disse 

ble bitt av Svalbardbasillen og blir å ta turen til 

verdens vakreste øy i fremtiden også.

September 2016. En tur på Svalbard krever mye 

mer av turleder enn en tur på fastlandet gjør. At 

man går i isbjørnland er selvsagt et viktig 

moment, men minst like viktig er kulturminnene 

og den skjøre naturen som er der oppe. Jeg håper, 

og tror, at turdeltagerne fikk med seg ny kunn-

skap og bevissthet rundt akkurat dette.

For DNT ung tror jeg denne turen var en viktig og 

spennende «vitaminsprøyte». Jeg håper flere ung-

dommer melder seg på turene som blir arrangert i 

framtiden, og tar vare på det fantastiske tilbudet 

DNT ung faktisk er! Jeg håper også at denne turen 

kan ha inspirert flere til å arrangere sin drømme

tur.

Tusen takk til Troms Turlag med Mia i spissen for 

tilliten! 

Av Turleder Therese

Barentsburg



13

TURPROGRAM VINTER/VÅR 2017

Gradering Passer for Høydemeter Stigningsgrad/eksponering

Nybegynnere. Krever ingen spesielle 
ferdigheter. I hovedsak kortere turer

<300 m
Moderate stigninger.
Ingen vanskelige partier

Nybegynnere
Middels godt trente turgåere
Grunnleggende ferdigheter

<400 m
De fleste stigninger er moderate men kan 
inneholde enkelte bratte partier
Enkelte partier kan virke luftige for noen

Erfarne turgåere. God utholdenhet. 
Krever godt turutstyr og gode 
fjellsko.

<1000 m
Flere typer stigninger og utfordringer. Flere luftige 
og utsatte partier. Kan ha tekniske utfordringer og 
passasjer med noe klyving med støtte av hender.

Erfarne fjellfolk. God utholdenhet. 
Krever godt turutstyr og gode 
fjellsko. Kunnskap om kart og 
kompass.

Ingen maks

Lengre toppturer med bratte stigninger og ujevnt 
underlag. Kan ha partier som er svært luftige og 
partier/passasjer med utsatt klyving, smale egger, 
sva, ur etc.

Viktig opplysninger  

for deltakere på Troms Turlags turer
Beskrivelse av turene finner du på www.turistforeningen.no/troms. 

Påmelding til turene skjer ved at du melder deg på til turleder eller til E-postadressen som er oppgitt. 

I noen tilfeller er det satt frist for påmeldingen.

•	 Som deltaker plikter du å lese turbeskrivelsen 

grundig og vurdere om du er fysisk/psykisk i 

stand til å delta på turen, og hvorvidt du har 

utstyr som turen krever. Er du i tvil, drøfter du 

det med turlederen når du melder deg på.

•	 Turleder plikter før avgang å vurdere om delta-

kerne er i stand til å gjennomføre turen på 

ønsket måte. Dersom deltakeren ikke tilfreds-

stiller de fysiske/psykiske krav som stilles eller 

møter med mangelfullt utstyr for å gjennomfø-

re turen, kan han/hun nektes å delta eller ute-

lukkes fra resten av turen. Deltakere som må 

bryte av turen, må bekoste hjemreisen selv.

•	 Deltakerne forplikter seg til å følge turleders 

anvisninger. Turer «på egen hånd», deltakere 

som går i forveien/velger å følge andre ruter 

skal ikke forekomme, med mindre det er avtalt 

med turleder. 

•	 Deltakerne har plikt til å ta vare på seg selv.

•	 Troms Turlag understreker at deltakelse ved 

lagets arrangementer skjer på deltakernes eget 

ansvar. Troms Turlag har ikke juridisk ansvar for 

økonomiske følger av mulige uhell/skader som 

måtte inntreffe under gjennomføring av arran-

gementene. Deltakerne oppfordres til å tegne 

egen reise- og ulykkesforsikring.

•	 Turlederne har gode kunnskaper i bruk av kart 

og kompass og vil i tillegg på de fleste turene 

benytte seg av GPS hvis det er nødvendig. 

Deltakerne oppfordres til selv å bruke kart og 

kompass aktivt.

•	 Mobiltelefondekningen i våre turområder er 

delvis svært dårlig, så deltakerne kan ikke 

regne med å oppnå mobilkontakt underveis på 

turene.

Mobiltelefondekningen i våre turområder er delvis 

svært dårlig, så deltakerne kan ikke regne med å 

oppnå mobilkontakt underveis på turene.

Hvor krevende er turen?

Vi definerer nå vanskegraden av turene etter den nye nasjonale merkenormen, se merkehandboka.no
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Dato Uke 
dag

Arrangør Turmål Vanske
grad

Kartblad Turleder/info/påmelding

Desember BT Målselv Innendørs klatring Se gruppas Facebookside

01.12.16 To DNT ung Nordlyspadling Hamna Kristin Fjukstad Heimtun.  
For de med gr.kurs havkajakk
Påmeld. dnt.troms@gmail.com

02. 
-04.12.16

H FSG Julebordsturen Sosialkomiteen

03.12.16 L Balsfjord Jarberghaugen. Adventtur 
m/hodelykt

Turkart 
Balsfjord

Leif-Petter Lieng, 916 07945.  
Oppm. Tennes bygdehus kl.15.00

03.12.16 L BT Tromsø Kvalsafari med «Olav 
Ringdal jr»

Tine og Trond Mikkelsen.  
Påmeld. på nettsiden

04.12.16 S BT Tromsø Kvalsafari med «Olav 
Ringdal jr»

Frank Solli, Mona Henriksen.  
Påmeld. på nettsiden

04.12.16 S BT Tromsø Klatring på Solneset 
skole

Jan Trondsen, 918 21521,  
Ane Fors Kl. 17.00 til 19.00

08.12.16 To BT Tromsø Julegrøt i Turbohuken, 
Hamna

Reidun Trondsen, Meri Isaksson, 
Marianne Larsen. Påmeld. på nettsiden

15.12.16 To FSG Svarte Natta Mads Andreassen,  
Håvard Lium 924 37112

16.12.16 F DNT ung Kajakklek, bassenget 
Stakkevollan

Kl.19.00 til 21.00.  
Påmeld. dnt.troms@gmail.com

26.12.16 M BT Senja/
Senja TL

Romjulstur til lavvuen v/
Abborvann

Espen Holen, 959 44717.  
Oppm. Kl.11.00 v/Midt-Tromshallen

27.12.16 Ti TT Torsnesaksla, trugetur Turkart 
Kvaløya

Kim Skytte, 908 94835

30.12.16 F BT Målselv Romjulsaktivitet med 
aking og hundekjøring

Hege D. Skogstad, Charlotta Rylander. 
Se gruppas Facebookside

Vinter 
2017

DNT ung/
FSG

Skredkurs for ungdom FSG gir skredkurs til DNT ung.  
Info og påmeld. på nettsiden

Januar 
2017

BT Målselv Innendørs klatring Se gruppas Facebookside

Januar 
2017

DNT ung Skihopping i Grønnåsen Simen Olsen
Påmeld. På nettsiden

Januar 
2017

BT Tromsø Klatring på Solneset 
skole

Jan Trondsen, 918 21521.  
Dato kommer, se hjemmesida

04.01. O TT Mørketidstur Tromsøya Toril Skoglund, 481 38292

11.01. O TT Tønsvikdalen Turkart Tromsø 
fastland

Monica Mikalsen, 938 18300 

13.01. F Nord-Troms Lindovarre kveldstur Tor Hansen, Heidi Arnesen, 482 37325

13.-15.01. H FSG Grunnkurs skred
/

Skredkomiteen

TURPROGRAM VINTER/VÅR 2017

Turprogram vinter/vår 2017 
Troms Turlag, FSG, BT Tromsø, DNT ung, Balsfjord & omegn Turlag, BT Balsfjord, 
Senja Turlag, BT Senja, Nord-Troms Turlag, BT Målselv, Utfyllende turbeskrivelse 
vil du finne på Troms Turlags hjemmeside www.troms.dnt.no eller ved å kontak-
te turleder. Du kan også finne info om en del turer på Facebook.
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TURPROGRAM VINTER/VÅR 2017

13.-15.01. H BT Senja Mørketidstur til 
Altevasshytta

1532 III 
Salvasskardet

Trine-Lise Fredriksen, 951 46179

18.01. O FSG Skitrening i Kroken Mer info på nettet

20.01. F DNT ung Kajakklek, bassenget 
Stakkevollan

Kl.19.00 til 21.00.  
Påmeld. dnt.troms@gmail.com

20.-22.01. H FSG Grunnkurs skred 
/

Skredkomiteen

21.01. L FSG Velkommen til sola Jan Odd Norø, 415 16738, Espen Minde

22.01. S BT Tromsø Solfest i Eidhuken Tine Mikkelsen. Se info på nettsiden

25.01. FSG Skitrening i Kroken Mer info på nett

Februar DNT ung/Tr. 
Kiteklubb

Kitekurs Louisa Palmi Danielsson. Fra 16 år 
Påmeld. nettsiden

Februar BT Tromsø Klatring på Solneset 
skole

Jan Trondsen.  
Dato kommer, se hjemmesida

01.02. O FSG Skitrening i Kroken Mer info på nett

02.-05.02. H FSG Vinterturlederkurs (1. 
helgesamling) 

Mer info på nett. Utvida helg

04.-05.02. H TT Jægervatnet, skitur m/
overnatting og badstu på 
Jægervasshytta

1634 III 
Lyngen

Monica Mikalsen, 938 18300,  
Ingrid Berthinussen

05.02. S BT Balsfjord «Kom deg ut-dagen»
Brennmoen bygdehus

Alle velkommen.
Gratis arrangement.
Turleder Bente Olsen, 916 40020

05.02. S BT Senja Skileik ved Trollvannet, 
Silsand

Jorunn Nygaard, 402 00590

05.02. S BT Målselv Kom deg ut-dagen Soltur 
i Myrefjell

Marte Frihetsli, Kristine Engvoll
Se gruppas Facebookside

05.02. S Nord-Troms Leppengenta
Rongadalen

Herborg Ringstad, oppmøte Busstasjon 
Storslett kl. 10.00

10.–12.02. H Senja Måneskinnstur til 
Rostahyttene

1632 IV 
Rostadalen

Alf Brustad, 909 12930,  
Gunnlaug Hanssen

11.–12.02. H DNT ung Piggtindskaret
snøhuletur

Ugland Turkart 
Lyngen-
halvøya

Marie Aas Westvik, Jan Thomas 
Schwenke 16-20 år. Maks 12 delt. 
Påmeld. nettsiden

11.–12.02. H TT Gappohytta 1633 III 
Signaldalen

Alf Iver Kinge, 466 15615,  
Anna-Brith Arntsen

12.02. S Balsfjord Soltur til Fugltind Turkart 
Balsfjord

Bent Svinnung, 952 67631. Oppm. 
kl.09.30, Skibua Hestmyrhalsen 

12.02. S FSG Skileik 
/

Tomas Løkken, 455 01399,  
Vidar Eggiman, Harald Faste Aas

15.02. O TT Lavvuen ved Stillevannet, 
skitur

Turkart 
Kvaløya

Monica Mikalsen, 938 18300  
Inger Lise Kveldro

16.–19.02. H FSG NF-Veilederkurs skred Mer info på nett Utvida helg

17.02. F DNT ung Kajakklek, bassenget 
Stakkevollan

Kl.19.00 til 21.00.  
Påmeld. dnt.troms@gmail.com
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17.–19.02. H BT Tromsø Astronomitur m/
hundekjøring Skibotn

Tine Mikkelsen, June Malnes. 
Overnatting, påmeld. på nettsiden

18.02. L FSG Rekrutteringstur Harald Faste Aas, 952 80638,  
Anne Cecilie Tvedten

18.02. L TT Nordtind Turkart 
Kvaløya

Jan Børre Henriksen, 901 35492

24.–26.02. H BT Målselv Åpen hytte ved 
Storvatnet

Hege Dividal Skogstad, Tina Sørgård.  
Se gruppas Facebookside

24.–26.02. H FSG Skredworkshop Sørheim 
Brygge

Skredkomiteen

25.02–05.03. Skolenes vinterferie uke 9

Vår 2017 DNT ung Hundekjøring Louisa Palmi Danielsson.  
Påmeld. nettsiden

Mars BT Tromsø Klatring på Solneset 
skole

Jan Trondsen.  
Dato kommer, se hjemmesida

04.-05.03. H FSG Vinterrangling Ole Jacob Skou Nilsen, 934 67830, 
Stein Tronstad 

08.03. O TT Tverrfjellet
Fjellski, telemark el. 
randonee

Turkart 
Kvaløya

Bjørn Tore Sørensen, 415 08046 
Oppm. Kl.16.00 v/Rema 1000, Kv.sletta. 
Påmeld.frist 7.03. Ta med hodelykt

08.03. O FSG Lyktetur Tomas Løkken, 455 01399, Tim Dassler 

10.-12.03. H Nord-Troms Nedrefoss, Fossestua Tor Hansen, 489 59275, Odd Rudberg

10.-11.03. H FSG Natt-tur med hodelykt Geir Bye, 992 45602, Markus Degerman

10.-12.03. H TT Rosta-Gappo-Reiers-dalen Norgeserien 
10 149 
Skibotn-dalen

Alf Iver Kinge, 466 15615

11.03. L BT Målselv Åpen dag i Mikalrommet 
ski og aking

Se gruppas Facebookside

11.03. L Balsfjord Øverbygd IL, lagshytta Norgeserien 
10 148 
Bardufoss

Anita Hilstad, 976 14767.  
Oppm. kl.10.00 P - Diviåsen

12.03. S BT Tromsø Aurora kino «Karsten og 
Petra på tur»

Meri Isaksson. Uteaktiviteter i 
forbindelse med filmvisningen

12.03. S TT Skihytta på Sandhaugen
fra Sjøtun

Turkart 
Kvaløya

Harald Bohne, 452 84226
Jorunn Mørkved

14.-17.03. Ti-F Senja senior 
+

Gaskashyttene 1532 III 
Salvasskardet

Bodil Kjær Brones, 909 15031

15.03. O TT Rødtind fra Kaldfjord
Telemark el randonee

Turkart 
Kvaløya

Bjørn Tore Sørensen, 415 08046.  
Oppm. v/ Kaldfjord kirke kl. 16.30. 
Påmeld.frist 14.03

17.03. F DNT ung Kajakklek, bassenget 
Stakkevollan

Kl.19.00 til 21.00.  
Påmeld. dnt.troms@gmail.com

17.–19.03. H BT Senja Tur til o-hytta, Sørreisa Stine Henriksen-Schmid, 906 51727

17.–19.03. H TT Divi-Vuoma via Havga-
Frihetsli

Norgeserien 
10144 
Dividalen

Jan Odd Norø, 415 16738,  
Geir Bye. Påmeld. Innen 15.03 kl.18.00

18.–19.03. H FSG Vinterturlederkurs (2. 
helgesamling) 

Mer info på nett

19.03. S Senja Åndervatn Turkart Senja 
sør

Thor Olsen, 934 68650, Odd Lekang
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21.03. Ti DNT ung Kajakklek, bassenget 
Stakkevollan

Kl.19.00 til 21.00.  
Påmeld. dnt.troms@gmail.com

Mars TT Ukesturen Nærmere info senere www.troms.dnt.no 

24.–26.03. H Nord-Troms Rostahytta Tor Hansen, 489 59275, Ruth Samuelsen 

24.-26.03. H TT Gappo evt. m/Pältsa 1633 III 
Signaldalen

Monica Mikalsen, 938 18300

25.03. L BT Tromsø Vinterfest på 
Charlottenlund

Velkommen alle! Røde Kors, Tromsø 
Idrettsråd, BT Tromsø

25.-26.03. H FSG Telt og topptur Malangen  Geir Bye, 992 45602  
Ann Kristin Gjelsten

26.03. S BT Balsfjord Isfiske ved Sagelvvatn Thomas Niva, 971 47209,  
Øyvind Karlsen, 911 93763

31.03-
02.04.

H Senja Gaskashyttene 1532 III 
Salvasskardet

Bente Johnsen, 922 97001, Erna Grime

31.03-
02.04.

H TT Divi-Dærta-Frihetsli Norgeserien
10 144 
Dividalen

Jan Børre Henriksen, 901 35492,  
Jan Thomas Schwenke

April DNT ung/
FSG

Toppturer når det er gode 
forhold

Medturledere Gjermund Hilmarsen,  
Anna Bjørn, Louisa Palmi Danielsson.

01.04. L FSG Kirkestind Harald Faste Aas, 952 80638,  
Hannah Vickers

02.04. S BT Tromsø Rødtind topptur på ski Marie Smeland. Vi går selv opp og kjører 
ski ned! Nærmere info, se nettsiden

08.-17.04. Påsken 2017

Vår 2017 DNT ung Padletreff/grunn-kurs 
kajakk

Lær å padle kajakk med DNT ung.  
Info kommer på nettsiden

09.04. S BT Balsfjord Skitur til Furua Hege Aalmen, Pål Wrangen, 901 65296 
Start skibua v/ Josefvatn

19.04. O TT Lille Blåmann
randonee

Turkart 
Kvaløya

Monica Mikalsen, 938 18300

22.04. L FSG Topptur i Lyngen Tor Erik Sønvisen, 480 11145,  
Rickhard Fjellaksel

22.04. L Balsfjord Mortenhalsskolten Turkart 
Balsfjord

Svein Pedersen, 991 60267. Oppm. 
kl.10.00 Pålfinnmoen

22.-23.04. H FSG Daltindturen Leif Lillevoll, 911 69916,  
Jan Børre Henriksen

23.04. S TT Stormheimfjellet Ann Kristin Gjelsten, 971 96169

27.04-
01.05.

H Senja Langtur i Skjomenfjellene Svein Heitmann,941 90400,  
Harry Karlsen

28.-29.04. H Nord-Troms Gourmettur
Dalstuene
Kvænangen

Geir Lyngsmark,  
Karin Spirdal, 900 65016

28.04-
01.05.

H DNT ung Indre Troms m/fjellski 
/

Gjermund Hilmarsen, gjermund.
hilmarsen@ hotmail.com

28.04-
01.05.

H TT Lappjord – Sørdalen 
utvidet helgetur

1532 III 
Salvasskardet

Nærmere info senere www.troms.dnt.no 

29.04-
01.05.

H Balsfjord Dærtahyttene Norgeserien 
10 144 
Dividalen

Helmer Hemmingsen, 412 90959
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06.05. L BT Balsfjord Stall- og gårdsbesøk hos 
Carina i Loddbukta

Carina Arnesdottir, 918 23321

06.-07.05. FSG Toppturer i Ellendalen m/
overnatting /

Markus Degerman,  
Ole Jacob Skou Nilsen 

07.05. S Senja Sollidalen-Finnsnes 1433 I Lenvik Bente Johnsen, 922 97001

21.05. S FSG Velkommen til 
midnattsola på 
Storgalten

Tim Dassler koordinerer. Mer info på 
nettet

21.05. S BT Senja Fjæratur i Revshamna Espen Holen, 959 44717

26.-28.05. H FSG Bratte dager Håvard Lium, Espen Minde m.fl

28.05. S Nord-Troms Sotnes, Arnøya Trond Østvang, 920 50754

03.-05.06. H TT Veteran Vårtur til ei hytte Turmål 
ikke klart

Nærmere info på troms.dnt.no

08.06. To DNT ung Kart- og 
kompassworkshop

Marie og Inger-Lise frisker opp 
orienteringsevnene dine! Påmelding på 
nettsidene.

10.06. L FSG Andersdalstind Tim Dassler koordinerer. Mer info på 
nettet

17.06. L Nord-Troms Nordmannvikdalen 
Kåfjord

Arve Keilen, 481 7721

23.06. F BT Balsfjord St.Hansfeiring med 
«Turbo», Juksavatnet

Lillian Pedersen,  
Jan Vidar Olsen, 975 97570

30.06. F Balsfjord Fugltind Turkart 
Balsfjord

Odd H. Skogan, 915 86352.  
Oppm. Bommen Sandøyrhalsen

Veteranmøter og turer
Veterangruppa i Troms Turlag har møter hver andre tirsdag i måneden 
kl.12.00–14.00. Da møtes vi til foredrag og kaffe med vafler på møte-
rommet på Turlagskontoret.

Vi innleder vintersesongen tirsdag 13. desember med Julebord på  
LHL-huset. Sett av følgende tirsdager videre utover vinteren/våren:  
10.01, 14.02, 14.03, 04.04, 09.05, 13.06.

Vi har satt opp en tur til ei hytte 03.–05.06 og også en hyttetur  
04.–06.09. Turmål er ikke bestemt ennå, det vil vi komme tilbake  
til utover våren. Det kan også hende vi setter opp flere turer, men  
det blir bestemt etter hvert.
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Lite FSG-turer i vinter

Synes du det har vært lite fellesturer med 

Fjellsportgruppa i vinter? Her kommer forklarin-

gen på hvorfor..

Da vinterprogrammet for Fjellsportgruppa ble satt 

opp høsten 2015 var målet som vanlig å lage et 

fyldig turprogram i tillegg til kurs. Dessverre har 

vi i de aller siste årene hatt stadig færre vintertur-

ledere å ta av, samtidig som DNT sentralt har 

jobbet for at lokalforeningene skal ha formelt 

godkjente turledere basert på DNT sin utdan-

ningsstige. Derfor har også Fjellsportgruppa 

jobbet for å bygge opp en solid base av turledere 

for både Fjellsportgruppa og Troms Turlag.

Sommeren 2014 og 2015 holdt vi derfor to full-

verdige sommerturlederkurs med 10–12 deltakere 

for hvert kurs. Margrethe Aanesen og undertegne-

de holdt de to kursene sammen med Stig Anton 

Hordvik fra fjellsportgruppemiljøet i Bergen 

Turlag. Kursene tok mål av seg å fokusere litt 

ekstra på bratt/krevende terreng og vi har nå ca 

20 nye sommerturledere for Troms Turlag der 

flertallet har ønske om å lede typiske fjellsport-

gruppeturer.

Flere av deltakerne på disse kursene har allerede 

holdt turer for turlaget basert på sin generelle 

erfaring, men dessverre må de fleste likevel gå 

kurs for å få formell godkjennelse. Bare unntaks-

vis vil DNT sentralt gi sertifikater basert på 

mange års erfaring, evt. også basert på godt 

dokumenterte kunnskaper. 

Men, en sommerturleder er logisk nok utdannet 

for å holde turer på sommeren og ikke på vinte-

ren. Derfor holdt vi vinteren 2016 det første 

vinterturlederkurset der flere av de mest erfarne 

turlederne fra de to sommerturlederkursene har 

vært deltakere. Dessverre måtte flere planlagte 

turer i vinter vike plassen for kurset. Vi har likevel 

valgt å prioritere utdanning fremfor turer for å 

bygge opp et solid og bærekraftig turlederkorps. 

Kurset er delt opp i tre deler der første del er et 

ordinært NF-godkjent skredkurs. Derfor la vi opp 

til at deltakerne måtte skaffe seg ordinært skred-

kurs på egen hånd, mens vi konsentrerte vårt kurs 

på to helger med fokus på hhv. orientering under 

krevende forhold, og overnatting ute/nødbivuakk 

vinterstid. Den første av de to kurshelgene ble 

holdt på Gappohytta en langhelg i februar. Kurset 

startet med åtte deltakere men en deltaker måtte 

dessverre trekke seg underveis på grunn av syk-

dom. Hovedtemaet var ledelse og orientering vin-

terstid. I tillegg diskuterte vi utstyr, bekledning 

og frostskader. Været ble perfekt (både finvær og 

skikkelig drittvær), og deltakerne fikk bryne seg 

på både kompassbruk og bygging av skikjelke. 

I mars holdt vi et teorikurs med fokus på vinter-

vær og forvaltning av natur og kultur i fjellet. Da 

gjenstod bare den siste helga der temaet var bolig 

i snø og toppturledelse. Av ulike årsaker mistet vi 

dessverre flere deltakere slik at bare 4 kandidater 

var med den siste helgen som ble holdt 9. og 10. 

april i områdene sør for Tromsdalstinden. Her var 



det store fine snøskavler hvor det var mulig å lage 

bolig i snø.

Etter vinterens kurs har vi bare 3 foreløpig god-

kjente vinterturledere da en deltaker må fornye 

skredkurset, mens de resterende mangler helga 

med bolig i snø. Nytt kurs blir holdt i vinter, og de 

resterende deltakerne får da en ny sjanse til å 

fullføre kurset. Forhåpentligvis vil dette gi oss et 

betydelig løft for de neste vintersesongenes tur-

program. 

Tekst og foto: Harald Faste Aas

20. september rundet denne spreke turmannen 70 

år. Alf er ikke bare turmann, han er også 

Turlagsmann med stor T. Alltid på farten, stadig på 

tur og ofte å finne på turlagshyttene. Sammen med 

kona Alfhild er han tilsyn på nye Rostahytta på 

sekstende året. De har også lagt ned utallige dug-

nadstimer på Senjabu. Mang en turgåer har blitt tatt 

hjertelig imot og fått en god opplevelse – både på 

hyttene og på fellestur.

Alder er som kjent bare et tall, og Alf er stadig like 

aktiv og engasjert. Han er kjent for å ha mange jern 

i ilden, særlig når det gjelder turlaget. Vår Alf er 

levende engasjert, både lokalt i Senja og Troms 

Turlag, og sentralt i DNT. Han er kunnskapsrik og 

deler gjerne sin erfaring med andre. Gjennom 

mange år har han reist over hele Nord-Norge og 

holdt turlederkurs, en innsats som blir verdsatt 

både blant turlagene i nord og hos DNT sentralt.

Alf har gitt av sin fritid gjennom mange år. Han har 

vært styremedlem i Troms Turlag og er mangeårig 

leder av Senja Turlag. I tillegg er han engasjert i 

naturvernutvalget i DNT, i FNF, Midt-Troms 

Friluftsråd mm. Han stiller gjerne opp og represen-

terer Turlaget i ulike fora og er en god ambassadør.

Vi ønsker vel overstått og ser fram til fortsatt godt 

samarbeid!

Av Lin Einarsdotter Olsen, daglig leder

Alf Brustad 70 år
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God oppslutning 
om jubileumsfeiringen 
på Trollvassbu
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Selv om det var frisk nordavind og regn på 

jubileumsdagen 28. august, kom det likevel 

strømmende folk inn på tunet som ønsket 

å være med på jubileumsfeiringen. I alt 54 

voksne og 20 unger fikk plass inne i hytta.  

Ved hjelp av improvisert garderobe med tau på 

kryss og tvers i gangen og ute på trappa som 

hadde tak, fikk alle tatt av seg det våte tøyet 

og kunne ta plass inne i den varme hytta som 

var pusset opp over flere år og var nå klar til å 

ta imot alle gjestene.

Marit Sandvik og Øystein Norvoll slo an den gode 

tonen allerede i starten med sine musikkinnslag. 

Hyttetilsynet fortalte historien om hytta som 

hadde vært en del av ingeniørbrakken som blei 

satt opp for 100 år siden i Djupdalen innenfor 

Tromsdalen i forbindelse med leiting etter jern-

malm. 50 år seinere blei deler av brakka satt opp 

som Trollvassbu, slik at man kunne feire både 100 

og 50 års jubileum samtidig. Det kom hilsener fra 

kommunikasjonssjef Mette Øinæs Habberstad i 

DNT og fra leder Hilde Grimstad i Troms Turlag. 

Marit og Øystein rundet av programmet med 

ytterligere musikkinnslag.

Alle gjestene fikk servert suppe og kaffe & kaker. 

Det myldret av folk i alle rom, og alle fant seg et 

sted å innta maten. Midt i matpausen dukker 

Turbo opp, til stor glede for alle ungene. 

Begeistringen blei enda større da leder for Barnas 

Turlag delte ut jubileums-medaljer til alle de små. 

Og bursdagssangen måtte man selvfølgelig synge. 

Barnas Turlag overrakte bursdagsgaver som 

bestod av sengehester til alle overkøyene og en 

tripp-trapp stol.

Vi i tilsynsgjengen hadde sett fram til denne 

jubileumsfeiringen i lang tid og var glade for at 

det kom så mange. Gjennom flere dugnader 
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hadde vi jobbet for å sette hytta i god stand. Vi er 

heldige fordi Trollvassbu har så mange venner:

– snekkervenner: som hjelper oss med å skifte 

vegger og vindu utvendig, dører innvendig og nå 

sist utvendig benk

– dugnadsvenner: som stiller opp for å beise 

utvendig, male innvendig vegger: tak, golv og 

vegger i soverom og gang, tak i stua og vasker 

rundt

– transportvenner: som kjører opp ved og gass og 

materialer

– bry seg om venner: det er de som går forbi 

hytta sommer som vinter og oppdager et vindu 

som står åpent og enten går inn og lukker det 

eller melder fra til Turlagskontoret. Rett som det 

er treffer vi på folk som sier: Jeg gikk forbi 

Trollvassbu i går og da sjekket jeg at vinduene var 

lukket igjen.

– besøksvenner: som er glad i hytta og kommer 

hit og bruker den med stor glede. Vi er veldig 

glad når vi møter familiefolk med unger, studen-

ter, voksne turfolk og folk fra andre land på vei 

opp til hytta. Denne hytta er i bruk store deler av 

året og er den mest brukte hytta vi har i Troms 

Turlag.

Når man opplever et sted som godt å være, da har 

man lyst til å komme igjen og igjen. Slik er 

Trollvassbu for oss i hyttetilsynet og vi håper den 

kan være det for alle som kom til jubileumsfeirin-

gen og alle andre som kommer innom hytta- at 

man får lyst til å komme igjen og igjen!

Tekst: Eli Moksnes Furu. Foto: Kjell Yngve Riise

Hyttetilsynet. Fra venstre: Eli Moksnes Furu, Kjersti Bakken og Tordis Sørensen. 
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Jorunn Mørkved

Trollvassbu har femtiårsjubileum i år. Noen 

av hyttene i indre Troms har allerede runda 

femti, andre står for tur. Når vi ser bakover i 

historia til TT, ser vi at veldig mye har skjedd 

sia begynnelsen. Allerede på 1950-tallet 

og utover må det ha vært mange framsynte 

ildsjeler i Tromsø og omegn Turistforening. 

Hytteetableringa starta først i Tromsø-området, 

så ble det Nordreisa og til slutt indre Troms.

Da Tromsø og Omegn Turistforeninga på slutten 

av femtitallet kjøpte Golda- og Gappohyttene, så 

man muligheten til å bygge ei hyttekjede videre 

sørover. Og den ble realisert. Alle hyttene fra 

Rosta og til Gaskas ble bygd på 60-tallet. 

Den første turen min i indre Troms var i 1970. 

Hyttene var blitt bygd i løpet av 1960-årene, 

hytteleden var røyset, men på de fleste stedene 

hadde det enda ikke blitt sti. Noen bruer var bygd.

Hyttejubileer i indre  
Troms – ispedd litt nostalgi

Gamle Golda. Fotograf: Kåre Kristensen



25

Da min gode venninne Barbara og jeg vandret 

lags hyttekjeden denne seinsommeren, tenkte vi 

ikke på alt arbeidet som lå bak etableringa av 

hyttekjeden. Den lå jo der for oss!

Vi hadde flotte dager i fjellet. Sekkene på den 

tida var ikke akkurat anatomiske og romslige. Det 

vi ikke fikk plass for inni sekken, hang i bærepo-

ser på yttersida. Vi bar med mat for ti dager, dess-

uten klær og annet utstyr. Resepten var vel at vi 

var unge og sterke, men ingen av oss hadde vært 

på ukestur tidligere. Jeg kan ikke huske at vi slet. 

Men vi spiste mye sopp og bær, bra kosttilskudd.

Goldahytta den gangen var ei gammel jaktbu. 

Den var lita og egentlig trivelig, men det var mus 

der, og det likte vi jo dårlig! Dette problemet ble 

løst da ny hytte ble satt opp i 1972. 

Gappohytta var også ei jakthytte som turlaget 

hadde kjøpt på 50-tallet. Den var helt grei, men 

da nyhytta var på plass i 1972, ble den gamle 

solgt og flytta over til svensk side av grensa.

Vi hadde kviledag på Rosta (bygget i 1964). Vi 

plukka sopp, hadde null kunnskap, men vi hadde 

ei soppbok som vi rådførte oss med. Ingen av oss 

ble syke. Vi gikk på bru over Rostaelva. Det var 

den første av de tre bruene som fantes langs 

hyttekjeden i indre Troms i 1970.

Dærta var virkelig koselig, bygget i 1965. Den 

bitte lita hytta ble seinere påbygd i små porsjo-

ner. I ettertid har det kommet to nye hytter, ei på 

70-tallet og ei på 2000-tallet.

Dividalshytta (1966) tok imot oss, her var det 

masse bær og sopp. Også her satt vi utafor hytta 

om kvelden, skikkelig betatt av naturen og 

kveldslyset og nøt livet. I anledning fjellturen 

hadde vi anskaffa hver vår munnharpe. De veidde 

ingen ting og var artige å spille på. Og vi hadde 

kjøpt piper, ingen av oss røykte ellers. Men vi 

følte oss veldig kule og tilfredse når vi tok fram 

munnharpe og pipe om kveldene.

Jeg husker enda blåbærene på Vuoma (1968). Jeg 

har ikke sett så store bær, verken før eller seinere. 

Vi hadde kviledag her også, vi plukka bær og 

sopp og rusla rundt. Og Barbara bada. Det gjorde 

hun hver dag når vi kom fram til hytta, hun fant 

alltid vatn å bade i. Mens jeg satt på land med 

lue og ullgenser, frøs og så på.

Bare noen få uker før vi kom til Gaskas hadde det 

vært innvielse av hytta. Den var tatt i bruk i 

Hyttejubileer i indre  
Troms – ispedd litt nostalgi

Gamle Golda slik den var da turistforeningen kjøpte den. Fotograf: Kåre Kristensen
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1969. Vi gikk over Gaskasjokka på bru, den andre 

så langt på turen vår.

Gaskashytta ble bygget for midler som Den 

Norske Bryggeriforening ga til DNT i anledning 

DNT sitt 100-årsjubileum i 1968.

I løpet av de ti dagene i fjellet, hadde vi sett bare 

to personer i det fjerne. Om kveldene gjorde vi 

det man fortsatt gjør på hyttene: spiller kort, leg-

ger kabal og leser i hyttebøkene. På flere hytter 

hadde vi stor moro av å lese beretningene til to 

unge gutter tidlig i tenårene. De skrev uhemmet 

om turopplevelsene sine, de fleste var vel på kan-

ten av det som mødrene deres ville ha likt. Men 

herlig underholdende for hytteboklesere. I ettertid 

har den ene av guttene gjort seg bemerka i veldig 

bratt lende, til og med på Mount Everest. Og den 

andre har gjort skriving til levevei. Det er mye vis-

dom i ordtaket «Den skal tidlig krøkes, som god 

krok skal bli.»

Det har skjedd mye på hyttebyggingsfronten sida 

1970. Altevasshytta, Lappjordhyttene og 

Stordalssua har kommet til, alle hytteanleggene i 

indre Troms har nå minst to hytter, nye uthus har 

blitt bygd, og TT har omsider begynt å tilretteleg-

ge for hund på hyttene. 

Når jeg ser tilbake på alle disse årene og ser hva 

Turlaget har fått til, er det bare å bøye seg i støvet. 

Det er enormt mye som har blitt gjort, og det er 

fint å tenke på at det er utrettelige ildsjeler som 

har fått dette i gang og som holder det ved like.

Jubileene som kommer som perler på ei snor for-

tjener å bli grundig markert!

Gamle Gappo. Fotograf: Kåre Kristensen



Troms Turlag ville neppe ha kunnet reali

sert hyttekjeden uten midler utenfra, En 

del av hyttene i indre Troms er finansiert 

ved hjelp av midler fra Fredrik Arentz 

Legat. 

Fredrik Arentz var født i 1844. Han var lege 

og bodde på ulike steder i Norge. En periode 

praktiserte han også i Tromsø. Han fikk et 

nært forhold til byen og omgivelsene. Arentz 

var en ivrig friluftsmann. På de ulike steder i 

landet hvor han bodde, gjorde han seg godt 

kjent i naturen. Arentz var også en ivrig 

hobbygeolog. Han gikk mye aleine i fjellet, 

og på en tur fra Leirvassbu til Skogadalsbøen 

i Jotunheimen ble han borte. Man tror at han 

druknet i Utla da han prøvde å komme over 

elva.

Sønnen, Erik Arentz oppholdt seg i mange år 

i utlandet, og da han flytta tilbake til Norge 

begynte også han å gå i fjellet. Erik Arentz 

ønsket å hedre faren ved å opprette et legat i 

farens navn. Avkastninga av dette fondet 

skulle fordeles på hyttebygg i ubeferdete 

strøk. Arentz så at legatet hadde stor betyd-

ning, og han justerte flere ganger størrelsen 

på fondet. Fordi faren hadde bodd i Troms og 

trivdes her, ønsket Erik Arentz at Troms 

Turlag skulle få den største støtten blant alle 

lokalforeningene i landet. Dette har styret i 

fondet fulgt opp, og fem hytter i indre Troms 

har blitt bygd av midler fra Arentz Legat. 

Disse hyttene er Gappo, Rosta, Dividalshytta, 

Vuoma og Lappjord. Når disse hytteanlegg

ene har blitt utvida med ny hytte, har fondet 

støttet også dette.

Erik Arentz ble utnevnt til Kommandør av St.

Olavs Orden og æresmedlem av DNT og 

Troms Turlag.

Kilde: Troms Turlag 75 år

Fredrik Arentz Legat
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Vuomahyttene er finasiert med midler fra Arentz Legat. Foto: Jorunn Mørkved



 wNytt fra Troms Turlag

Aldri har det vært bedre å være medlem i 

Troms Turlag!

Takket være alle ivrige turgåere og flittige frivilli-

ge, har Troms Turlag satt ny rekord – hver måned 

– hele året. Mot slutten av medlemsåret 2016 

talte Troms Turlag 5255 medlemmer, mot fjorår-

ets 4725. Denne gledelige utvilklingen har vi fei-

ret med å oppdatere medlemsfordelene.

Som medlem får du ikke bare et inspirerende tur-

fellesskap i Troms Turlag, Nord-Troms Turlag, 

Balsfjord og Omegn Turlag, Senja Turlag, 

Veterangruppa, Fjellsportgruppa, DNT Ung og 

Barnas Turlag. 

I likhet med Troms Turlag ønsker nemlig mange 

lokale bedrifter å bidra til at folk kommer seg ut. 

Næringslivet sitt bidrag er rabatter og gode priser 

til medlemmer av Troms Turlag. Husk derfor å ta 

med deg medlemskortet når du skal handle, så får 

du følgende rabatter:

▷▷ Svartfoss Adventure – 25 % på alle deres elve-

båtturer – også opp til flotte Nedrefosshytta

▷▷ Bardu Sport på Setermoen – 20 % på alt i 

butikken, minus elektronikk, hundefôr og 

ammunisjon

▷▷ Exolo Treningssenter i Tromsø – 15 % rabatt på 

tegning av 12 måneder medlemskap – gratis 

innmelding

▷▷ 15 % rabatt på Friluftsbutikken på Jekta

▷▷ 10 % rabatt på Skandinavisk Høyfjellsutstyr

▷▷ 15 % rabatt på Sport1 Sjøvegan

▷▷ 15 % avslag på leie av utstyr hos Tromsø 

Outdoor. Medlemmer av DNT ung (13–26 år) og 

Barnas Turlag (0–12 år) får en særskilt rabatt på 

25 %

▷▷ 10 % rabatt på Tromsø Ski og Sykkel. Gjelder 

ikke tilbudsvarer, sykler eller skipakker. 

Medlemmer av Fjellsportgruppa får 15 % med 

FSG-stempel på medlemskortet

Vi benytter anledningen til å minne om øvrige 

medlemsfordeler: 

▷▷ Mot et depositum på 100 kroner får du til-

gang til egen DNT-nøkkel som passer til 

Troms Turlag sine hytter (ikke Skipsfjorden). 

Denne hyttenøkkelen går til nesten alle de 

mer enn 500 turistforeningshyttene som er 

spredt over hele Norge

▷▷ Medlemspris for overnatting på hyttene. 

Troms Turlag sine medlemspriser er 150 kro-

ner for voksne, 60 kroner for honnør- og 

ungdomsmedlemmer og gratis for barn 

under 15 år

▷▷ Du kan kjøpe turutstyr og kart til rabatterte 

priser i DNTs nettbutikk, men også direkte i 

butikken på turlagskontoret

▷▷ Rabatt på overnatting og mat på alle turist-

foreningshyttene over hele landet. I tillegg 

rabatt på fjellhyttene til foreningene i 

Sverige, Finland og på Island

▷▷ DNTs tradisjonsrike årbok (gjelder hoved-, 

student/ungdom- og honnørmedlemmer)

▷▷ Hvert år seks utgaver av Fjell og Vidde, 

Norges største friluftsmagasin

▷▷ Tre nummer per år av Troms Turlag sitt med-

lemsblad Fjellvåken

▷▷ 10–15 % rabatt på varer fra Oslo Sportslager

▷▷ Bo billig hos Thon Hotels

▷▷ DNT-medlemmer får 10 prosent rabatt ved 

overnatting på utvalgte hoteller tilknyttet 

▷▷ De Historiske – hotell og spisesteder

▷▷ Rabatt på forsikring i Gjensidige

▷▷ Og ikke minst: Du støtter driften av våre 

hytter, merking av trygge stier og traseer i 

skog og fjell, og er med på å sikre unike tur-

muligheter i hele landet

Takk for at DU er medlem i Troms Turlag!

Se troms.dnt.no/bli_medlem for oversikt og 

kontaktinfo til samarbeidende bedrifter.
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Nye tilsyn søkes

Drømmejobben. Lyst til å bli hyttetilsyn?

DNTs hyttenøkkel og 465 hytter gir oss mange 

muligheter. En av dem er å gå lange turer – uten 

å måtte bære telt, sovepose og kokeutstyr. 

Gjennom oppbyggingen av rutenettet i indre 

Troms har Troms Turlag styrket disse mulighetene. 

Nå kan du gå fylket både på tvers og på langs.

Troms Turlag har 30 hytter i Troms fylke, både i 

nærområdet til Tromsø, Ringvassøya, Senja, 

Nordreisa og indre Troms. Hyttene er både gamle 

og nye, alle med enestående beliggenhet og 

utsikt og med ulik avstand fra bilveg. Hyttene er 

åpne for allmenn ferdsel, og mellom hyttene er 

det oppmerkede ruter. 

Tilsynsjobben består av vedlikehold av ulik art og 

årlig hovedrengjøring. Tilsynsfunksjonen er uløn-

net, men man får dekket faktiske utgifter. 

Vi har ei gruppe med tilsyn som har tatt vare på 

«sine» hytter i mange, mange år, mens andre ikke 

har mulighet til å stå i jobben over tid av ulike 

årsaker.

Nå er det ledig tilsynsstilling på Gamle 

Stordalsstua, ei enkel lita gammel hytte som har 

sjel og en unik historie. Det skal også tilsettes 

nytt tilsyn på den nyoppførte Vuomahytta. Den 

gamle hytta er revet og ny stor hytte er under 

oppføring. Da trenger vi noen som kan være med 

å ta vare på den.

Det er en viss rullering i jobben som tilsyn, så 

hvis du føler at den er noe for deg, så følg med på 

hjemmesiden til Troms Turlag, troms.dnt.no.

Er du interessert? Send din søknad til turlags

kontoret, troms@turistforeningen.no og søkere vil 

bli innkalt til samtale om oppdraget.

Informasjon fra styret 

Vi har arbeidet videre med systemer og rutiner for 

våre aktivitetsområder. Kravene til dokumenta-

sjon og kvalitet blir stadig strengere, også for 

dugnadsbaserte lag og foreninger. Etter at vi 

hadde et arbeidsuhell i sommer, har vi en sak 

med Arbeidstilsynet om sikkerhet og rutiner ved 

dugnadsjobbing. For frivillige lag og organisasjo-

ner har det hittil ikke vært så strenge krav som 

det er i arbeidslivet for øvrig. 

Produktkontrolloven pålegger oss å ha et gjen-

nomtenkt forhold til sikkerhet og kvalitet på turer 

vi leder og står ansvarlige for. To i Hytteutvalget 

arbeider med å lage ei dreiebok for søknadspro-

sesser, planlegging og gjennomføring av bygg- og 

vedlikeholdsarbeid. I forlengelsen av dette skal vi 

få på plass bedre systemer for både HMS og SJA 

for byggearbeider (for ordens skyld tilføyes at 

HMS er helse, miljø og sikkerhet. SJA er sikker 

jobb analyse). DNT sentralt vil bistå oss.
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Barn på tur

Førjulsjulegave til alle unger i Nordreisa!

Nå kommer Turbo og Barnas Turlag til Nordreisa.

Initiativtaker Ida Wigdel har allerede mange gode 

hjelpere på laget og sammen satser de friskt over 

nyåret. Se deres Facebook-side Barnas Turlag 

Nordreisa og også nettsidene deres for turer og 

aktiviteter.

Ønsker du Barnas Turlag der du bor? Ta kontakt 

med koordinator for Barnas Turlag, Mia Kanstad 

Kulseng, på dnt.troms@gmail.com!

Hurra for 280 Turboer og Superturboer!

Sommeren 2016 satte Turbo ut kodeskilt på 48 

flotte topper og turmål i Troms Turlag sitt område. 

Alle turene var perfekte for korte bein, med gode 

turbeskrivelser for å kunne velge bort turer som 

kunne bli for lange. For målet var klart: Gå fem 

turer - samle fem koder – og bli Turbo. Og for de 

som trengte ei ekstra utfordring: Gå ti turer og bli 

Superturbo!

Dette var første året at alle Barnas Turlagene i 

Troms Turlag arrangerte barnas egne ti på topp. 

Man kunne velge turer fra Barnas Turlag Senja, 

Målselv, Balsfjord og Tromsø. Resultatet ble mer 

enn 2000 registrere turer! Nesten 200 flinke tur-

gåere ble Turboer og 80 barn fikk den høyt-

hengende Superturbomedaljen. 

Takk til Troms Fylkeskommune som støtter 5 turer 

med Turbo, så alle kunne bli feiret med medalje, 

diplom og festlig premieutdeling.

I anledning turbosesongens triveligste begiven-

het, fikk Turbo sin egen sang. Den er skrevet av 

June Malnes som er turleder i Barnas Turlag 

Tromsø, og på premieutdelinga ble sangen fram-

ført for første gang, med Julie Malnes på sju år 

som forsanger, akkopagnert av Geir Simonsen.
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Barn på tur

Jeg har en venn – en bestevenn.

Han er blå med en gul, liten ryggsekk på.

Han går tur i fjell, skaper kos og sprell.

Han er søt som få og hvem tenker vi på?

Refreng:

Turbo, ja, han Turbo

Barnas Turlags egen yndlingsfigur.

Vi går og går og mange turer vi får,

og når vi toppen når er det her Turbo står!

Bokstaven T – vi følger med,

den er skrevet på steinene her et sted.

Den leder oss fram, til vår turvenn.

Og når vi kommer frem er det jubel og klem.

Refreng:

Turbo, ja, han Turbo

Barnas Turlags egen yndlingsfigur.

Vi går og går og mange turer vi får,

og når vi toppen når er det her Turbo står!

Er du sprek eller ei – vi vil ha med deg, 

det er artig og du blir garantert ikke lei.

Samhold og venner, grilling og bål.

I Barnas Turlag er vi fra null til 12 år.

Refreng – to ganger:

Turbo, ja, han Turbo

Barnas Turlags egen yndlingsfigur.

Vi går og går og mange turer vi får

Og når vi toppen når er det her Turbo står!

Turbosangen!

Her er teksten til Turbo-sangen.

Tekst og melodi: June Malnes, Barnas Turlag Tromsø
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￼ Fjellvettreglene 2016

1.	Planlegg turen og meld fra hvor du går

2.	 Tilpass turen etter evne og forhold

3.	 Ta hensyn til vær- og skredvarsel

4.	Vær forberedt på uvær og kulde,  
selv på korte turer

5.	 Ta med nødvendig utstyr for å kunne 
hjelpe deg selv og andre 

6.	 Ta trygge veivalg. Gjenkjenn skredfarlig 
terreng og usikker is 

7.	Bruk kart og kompass. Vit alltid hvor du er

8.	Vend i tide, det er ingen skam å snu

9.	 Spar på kreftene og søk ly om nødvendig

Forsida: Christoph Wahl på Ullstinden. Foto: Jorunn Mørkved

Neste nummer av Fjellvåken kommer ca. 19. april 2017. 

Stoff til Fjellvåken 1 – 2017 må være hos redaksjonen senest 

25. januar 2017. I redaksjonen: Lisbeth B. Johannessen og 

Jorunn Mørkved 
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Vi ønsker alle velkommen innom Turlagskontoret til en hyggelig prat

Postboks 284, 9253 TROMSØ
Besøksadresse: Kirkegt. 2
Telefon: 77 68 51 75
Bankgiro: 8245 06 09141

•  E-post: troms@turistforeningen.no
•  Hjemmeside: www.troms.dnt.no
• Nå er vi også på Facebook. Troms Turlag – DNT.	
•  Redaksjonen i Fjellvåken ønsker stoff fra Turlagets medlemmer. 
 Manus kan sendes til Turlagets adresse.
•  Adresseendring meldes direkte til Turlagskontoret.

Åpningstider: onsdag 12–16, torsdag 12–18, fredag 12–16. Telefon besvares i åpningstiden.


